[
ogo0;71éem

"O Gromkere mocenka Cakcayibek Ha 2025-2027 rogpr"

Pemenne Apanbckoro paiioHHOTo MaciuxaTta KbeI3puiopauHCKoM oOnactu oT 27 aexadps
2024 roga Ne 317.

[Ipumeuanne U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUY € M. 2 HACTOSIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU U caMoympaBiieHuu B Pecnyonuku Kazaxcran"
Apanbsckuil paitonnsiii macinuxar PEIINIJIL:

1. YBepauts O61okeT nocenka Cakcaynbck Ha 2025-2027 ropl COTJIACHO MPUITOKEHUSIM
1,2 u 3, B Tom unciie Ha 2025 roa B cliey0mNUX 00bemMax:

1)moxombr — 216 767,8 ThICSY TEHTE;

HaJIOTOBbIE NTOCTyIUIeHUE — 83 318 ThICSAY TEHTE;

HEHaJIOTOBbIE noctyrieHue — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTtana— 2 850 TeIcAY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB —130 599,8 Teicsau TeHre;

2) 3arpathl — 220 932,3 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT NMPOJIaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa-0;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -4 164,5 Thics4 TEHre;

6) dbuHancupoBaHue AeuIUTa (UCTOIb30Banue npoduiura) — 4 164,5 Teicsay TeHTE;

MOCTYTUIEHUS 3aiiMOB - 0;

roramieHue 3aumMoB - 0;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpe/icTB — 4 164,5 ThicAY TeHTe.

Caocka. [Iynkr 1 — B penakunu pemieHust ApajabCKOro pailOHHOTO Maciauxara
Keeutopaunckoii oomact ot 23.07.2025 Ne 398 (BBoauTcs B aevictBue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiiee pemenue BBOAUTCA B aeucTBHE ¢ 1 sHBaps 2025 roga U mOMJIEKUT
opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b. Typaxmeros

[Ipunoxenue 1 k pereHuno
Apanbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 317



Bromxer nocenka Cakcayibck Ha 2025 rox

Caocka. Ilpunoxenue 1 — B penakuuu pemieHus ApajabCKoro pailOHHOTO Macjiuxara
Kei3pimopanackoit odmactu ot 23.07.2025 Ne 398 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kaace Cymma Ha
2025 rox
Ilogknacc
(TBICSTY TEHTE)
HanmenoBanune
1 2 3 4 5
1. Hoxonsl 216 767,8
| Hanorosrie 23318
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonueiii Hastor 46 000
) I/IHL[HBHz[ya?LHLm 46 000
[TOJOXOAHBIA HAJIOT
H
04 ATOTH  HE 36778
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 1072
HUMYIIECTBO
3 3eMeNbpHbII HaJIor 500
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 35156
cpencTaa
5 EnuabIi 3eMenbHBIH 70
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBapkl, paboTs u 520
YCIyTH
st noctyruienus 3a
3 HCIIOJbh30BaHUE 730
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IInata 3a
4 pasMmelieHue 240
HApPY>KHOW PEKIIaMbI
IlocTtynnenus ot
3 MpoAaku ocHoBHOro 2 850
KaIuraia
IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
01 UMYIIECTBA, 7 850
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOCyAapCTBECHHBIMHU
VUPESKICHUIMU
IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO

HMYIIECTBa,



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07
124
008

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
Orokera paitona (
ropoja 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

HaumeHnoBanue
2. Pacxomsr

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENHHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JIbHOE X0351UCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcBemeHne  yuuIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

2850

130 599,8

130 599,8

130 599,8

Cymma Ha
2025 ron
(TBICSTY TEHTE)

220932,3

108 214,5

108 214,5

106 734,5

1480

29 446,7

29 446,7

001



08

12

13

009

011
124

006
124

013

045
124

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIHS

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

KamuransHeiik n
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX
JIoOpoT B TOpojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCEJIKax,
CeNbCKUX OKpyrax

[Ipoune

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Peanuzanms
MEpOTPUITHHA IS
pEIIeHnsT BOTIPOCOB
obycTpoiicTBa
HAaCEJICHHBIX MyHKTOB

11424

10 021,7

47 655

47 655

47 655

9598,3

9598,3

3979

56193

26 017,8

26 017,8



B pealu3aluio Mep

040 M0 COICHCTBUIO 26 017.8
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B pamMkax
l'ocynapcTBeHHOM
NporpaMMBbl
pa3BUTUS PETHOHOB
1o 2025 rona

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur (

-4 164,5
npouuur) GroIKeTa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHUE 41645
npodunura)
Oromxera
IMocTtynnenus
3aliMOB

0

[Toramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OroKeTHBIX 4 164,5
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
A 4164,5
OFOJDKETHBIX CPEJICTB

01 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 41645
OIO/IKETHBIX CPE/CTB

OcTaTku OO IKETHBIX
cpencts Ha koHern 0
OTYETHOT0 MepUoa

OcraTKy OOIKETHBIX
01 cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTO TIeproJIa

[punoxenne 2 K peHICHAIO



ApanbCckoro palioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 317

Bromxker mocenka Caxcayibek Ha 2026 rox

Kareropus
Kiace CyMmMa Ha
2026 rog,
Ilonxmnacc
(TBICSY TEHTE)
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. oxomsr 152 342
Hanorossie
1 48 310
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxomusmii Hastor 21 000
NunuBuayannLHBIA
2 FHBHAYET 21 000
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
H
04 amorn  H& 56940
COOCTBEHHOCTh
| Hamormn Ha 1072
HAMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbII HaJloT 500
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 25298
cpencTaa
Enuneiil 3eMenbHBIH
5 A 70
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, paboTel U 370
yCIIyru
Jis moctymieHus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
3 280
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IInarta 3a
4 pasMelieHue 90
HapyXHOU peKIaMbl
[Toctynnenus ot
3 IpoAaXu ocHoBHoro 2 850
KaIiraia
[Iponaxa
rOCyJIapCTBEHHOTO
01 UMYIIECTBA, 7 850
3aKpETUICHHOTO 32
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YaepeKACHUIMHI
[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO

umyniecrTBa,



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
08

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
yUepeKICHUSIMA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
Orokera paitona (
ropojaa 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

HaumeHnoBanue
2. Pacxomsr

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENHHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

O6Gecneuenue
CaHHUTapHUU
HaCEJICHHBIX MTYyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TypHU3M u

2850

101182

101182

101182

Cymma Ha
2026 rox
(TBICSTY TEHTE)

152 342

95182

95182

95182

10597

10597

2801

7796

46563



124
006
5
8
1
01
2
01

Bromxer mocenka Cakcayisck Ha 2027 rox

Kareropus

MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, ceyia, 46563
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

46563

brogxeTHBIE
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4. Canpno mo
omepamusIM  c
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedbunur  ( 0
npoduimr) Oromxkera

6. duHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunura)
Oromxera
Ucnons3yemebie
ocraTkna OromxkeTHbIX 0
CpeAcTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OIO/KETHBIX CPEICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

OcTaTku Or0IKETHBIX
cpeactBHa koHenm 0
OTYETHOTO MepUoa

OcraTkK OrOJKETHBIX
CpPEACTBHA KOHEI
OTYETHOTO MepHOAa
[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo

Apanbckoro paioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 317



Knacc

01

04

05

01

TTonxnacc

Haunmenosanune
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

yCIyTH

st nocryruienus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IInara 3a
pa3MelneHune
HapyXHOU PEeKIaMbl

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

Ilponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJapCTBEHHBIMHU
y4epexIeHUIMU

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIEeCTBA,
3aKpETUICHHOTO 32
rocyJapCcTBEHHbIMU
y4epexIeHUAMU

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Cymma Ha
2027 ron
(TBICSTY TEHTE)

5
152 342

48310
21000

21000

26 940

1072

500

25298

70

370

280

90

2 850

2 850

2850

101 182



02

DyHKIMOHAJIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOP OI0KETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
08

124

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3

Oromkera paiiona (

ropoja 00JIaCTHOTrO
3HAYCHUS)

HanmenoBanune
2. Pacxopl

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,

101 182

101 182

Cymma Ha
2027 rox
(TBICSTY TEHTE)

152 342

95182

95182

95182

10597

10597

2801

7796

46563

46563



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 46563

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedbumur ( 0
npodummr) OromKera

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
HCTIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)

Oromxera
Ucnonp3zyemele
ocTaTku OroKeTHBIX 0
Cpe/CTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPE/ICTB

01 CB0OOIHBIE OCTATKHU 0
OF0KETHBIX CPEJICTB

OcTaTk 00 IKETHBIX
2 cpencrBHa koHernm 0
OTYETHOTO MEeProia

OcTaTku OIOKETHBIX
01 CpPEACTBHAa KOHEII
OTYETHOTO MEPUoIa

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrtepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



