

"О бюджете поселка Саксаульск на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 317.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 2 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет поселка Саксаульск на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1)доходы – 216 767,8 тысяч тенге;

налоговые поступление – 83 318 тысяч тенге;

неналоговые поступление -0;

поступления от продажи основного капитала – 2 850 тысяч тенге;

поступления трансфертов –130 599,8 тысяч тенге;

- 2) затраты 220 932,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства-0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -4 164,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) 4 164,5 тысяч тенге; поступления займов 0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 4 164,5 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 23.07.2025 № 398 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

Бюджет поселка Саксаульск на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 23.07.2025 № 398 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Сумма на		
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование	(тысяч тенге)		
	2	3	4	5		
			1. Доходы	216 767,8		
1			Налоговые поступления	83 318		
	01		Подоходный налог	46 000		
		2	Индивидуальный подоходный налог	46 000		
	04		Налоги на собственность	36 728		
		1	Налоги на имущество	1 072		
		3	Земельный налог	500		
		4	Налог на транспортные средства	35 156		
		5	Единый земельный налог	70		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	520		
		3	Для поступления за использование природных и других ресурсов	280		
		4	Плата за размещение наружной рекламы	240		
3			Поступления от продажи основного капитала	2 850		
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2 850		
			Продажа государственного имущества,			

		1	закрепленного за государственными учреждениями	2850
4			Поступления трансфертов	130 599,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	130 599,8
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	130 599,8
 Рункциональная				Сумма на
	Администрат	гор бюджетных програ	MM	2025 год
		Программа	11	(тысяч тенге)
			Наименование	220 022 2
			2. Расходы	220 932,3
01			Государственные услуги общего характера	108 214,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108 214,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	106 734,5
		022	Капитальные расходы государственного органа	1 480
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	29 446,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 446,7
			onpj14	

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 424
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 021,7
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47 655
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 655
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	47 655
12			Транспорт и коммуникация	9 598,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 598,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 979
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 619,3
13			Прочие	26 017,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 017,8
			Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов	

		040	в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	26 017,8
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-4 164,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 164,5
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 164,5
	1		Свободные остатки бюджетных средств	4 164,5
		01	Свободные остатки бюджетных средств	4 164,5
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Бюджет поселка Саксаульск на 2026 год

	Класс			Сумма на
		Подкласс		2026 год
		,,	Наименование	(тысяч тенге)
1	2	3	4	5
	<u>-</u>		1. Доходы	152 342
			Налоговые поступления	48 310
	01		Подоходный налог	21 000
		2	Индивидуальный подоходный налог	21 000
	04		Налоги на собственность	26 940
		1	Налоги на имущество	1 072
		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	25 298
		5	Единый земельный налог	70
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	370
		3	Для поступления за использование природных и других ресурсов	280
		4	Плата за размещение наружной рекламы	90
3			Поступления от продажи основного капитала	2 850
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учереждениями	2 850
			Продажа государственного имущества,	

		1	закрепленного за государственными учереждениями	2850
4			Поступления трансфертов	101182
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101182
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	101182
Функциональная гру				Cyana na
	Администратор бюд	1 1		Сумма на 2026 год
		Программа	1	(тысяч тенге)
			Наименование	
			2. Расходы	152 342
01			Государственные услуги общего характера	95 182
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10597
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10597
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2801
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7796
			Культура, спорт, туризм и	
08				46563

			информационное пространство	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46563
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	46563
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средствна конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средствна конец отчетного периода	

Приложение 3 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 317

Бюджет поселка Саксаульск на 2027 год

19

	Класс	Сумма на		
		Подкласс		2027 год
			Наименование	(тысяч тенге)
	2	3	4	5
			1. Доходы	152 342
			Налоговые поступления	48 310
	01		Подоходный налог	21 000
		2	Индивидуальный подоходный налог	21 000
	04		Налоги на собственность	26 940
		1	Налоги на имущество	1 072
		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	25 298
		5	Единый земельный налог	70
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	370
		3	Для поступления за использование природных и других ресурсов	280
		4	Плата за размещение наружной рекламы	90
3			Поступления от продажи основного капитала	2 850
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учереждениями	2 850
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учереждениями	2850
ļ			Поступления трансфертов	101 182

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101 182
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	101 182
Функциональ	ная группа			
	Администрато	р бюджетных програ	MM	Сумма на 2027 год
		Программа		(тысяч тенге)
			Наименование	(12.0.1.10.11.0)
			2. Расходы	152 342
01			Государственные услуги общего характера	95 182
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10597
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10597
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2801
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7796
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	46563
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	46563

			поселка, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	46563
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средствна конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средствна конец отчетного периода	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан